
 

 

 

BIS raids Jewellery Showroom 

 

 

Bureau of Indian Standards (BIS) conducted enforcement raid recently at M/s 

Maharani Gems (Pvt.) Ltd., Laxmi Nagar, Delhi-110092.  The firm was selling 

Hallmarked Jewellery under brand “MJ”without having a valid BIS licence, 

violating Section 15 of BIS Act, 2016 which is a cognizable offence.  

 

 



 

 

 बीआईएस का ज्वलैरी शोरूम पर छापा मारा 
 

 

भारतीय मानक ब्यूरो (बीआईएस) नȯ हाल ही में नई दिल्ली में मȰससस महारानी जȰम्स (प्रा.) लल.,   
लक्ष्मी नगर, दिल्ली-110092 पर प्रवतसन संबंधी छापा मारा। यह इकाई ˶एम जȯ˷  ब्ांड नाम कȯ  
अतंगसत भामाब्यूरो का वȰध लाइसेंस ललए बबना, भामाब्यूरो अधधननयम 2016 की धारा 15 का 
उल्लंघन करतȯ हुए, गहनȯ बȯच रही थी जो कक एक िंडनीय अपराध हȰ । 
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